

TARİH: 6 Şubat 87 Cuma

"TKP'NİN SESİ RADYOSU" NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler: Yazan: Yav. İd. Ah. Spikerler: Yav. ve Mery.

1. Aziz Nesin, Evren hakkında tazminat davası açtı
2. E. İnönü, stratejik ~~sık~~ nükleer silahların Türkiye'ye getirilmesi konusunda hükümetin politikasında değişiklik olup olmadığının
3. açıklanmasını istedi
4. B. Ecevit, İran-İrak sorunu ~~km~~ mutlaka Mecliste görüşülmeli,
5. Moskova radyosu yayınladığı yorumunda, Amerika'nın Türkiye'deki üsleri Ortadoğuya müdahalede kullanmak istediği belirtiliyor ve
6. bunun Türkiye'nin savunmasıyla bir ilgisi olmadığı vurgulanıyor
7. NATO seminerinde R. Pörl'ün, Sovyet tehlikesi en çok Türkiye'ye
8. yöneliktir, şeklindeki sözleri tepkiyle karşılandı
9. Kamu işyerlerinde 700 bin işçiyi ilgilendiren toplu sözleşmeler
10. hükümet ve kamu işverenler sendikası tarafından çıkmaza sokuluyor
11. NATAS'ta devam eden grevi kırabilmek için PTT yeni bir girişimde
12. bulunuyor
13. "Gırgır" dergisi hakkında dava açıldı
14. SB yeni uzay aracı fırlattı. İki kosmonot bulunuyor
15. Hindistan Dış. Bak. sözcüsü, Delhi'de yaptığı açıklamada, Pakis
16. ile Hindistan'ın ortak sınır bölgelerindeki gerginlikleri gider
17. amacıyla varılan anlaşmanın, Hindistan tarafından titizlikle uygulanacağını söyledi
18. Sosyalist Ent. Yakındoğu Komisyonu, Lizbon'da bir toplantı yap
19. rak ABD'yi bölgede, son dönemde giriştiği faaliyetlerden dolayı
20. eleştirdi
21. İspanya'da yığinsal öğrenci gösterileri yapıldı gön.mektubu
22. Gorbaçov, Dünya Demokratik Hukukçular Federasyonu'nun kendisini

GÜNÜN YORUMU: Yazan: Tah. Spiker: Nec.

Başlığı: Dikkat şaşırtma kampanyaları ve hak arama eylemleri

Konusu: Türban

Y A Z I L A R:

Yazan:

Spiker:

1. Halkın Kürsüsü programını (Haz. Merl.) Spk: Den. ve Nec.

Haberler:

"TKP'nin Sesi"

6.2.87 TKP
BME
Yav.

--- Aziz Nesin, Cumhurbaşkanı Kenan Evren hakkında tazminat davası açtı. Bilindiği gibi, Cumhurbaşkanı Kenan Evren, 1984 yılı başında 1256 aydın tarafından verilen "Aydınlar Dilekçesi"ne çatarak, ~~dilekçesi~~ dilekçeyi verenleri vatan hainliğiyle suçlamaya kalkışmıştı. Evren'in sözlerinin "kişiliğine yönelik ağır ve haksız bir saldırı olduğunu" belirten Aziz Nesin, Asliye Hukuk Mahkemesi'nde 500 bin liralık tazminat davası açma kararı aldı. Aziz Nesin kararının gerekçesini şöyle açıkladı:

"Biz, aydınlar dilekçesi davası yüzünden, hem de sıkıyönetim dönemi askeri mahkemesinde aklandığımızı göre, vatan haini olmadığımızı kanıtlamış bulunuyoruz. Ben bu davadaki savunmada biz vatan haini diye aşağılayan sözlerinden dolayı, kendisini mahkemeye vereceğimi,

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Cumhurbaşkanı iken tazminat davası, Cumhurbaşkanlığından ayrıldıktan sonra da ceza davası açacağımı söylemiştim. İşte şimdi sözümde duruyor, ve tazminat davasını açıyorum. "~~Yaşamımda ilk kez bir dava~~

Aziz Nesin açıklamasına şöyle devam etti: "Yaşamımda ilk kez bir dava açmak zorunda kaldım. Yasalar Cumhurbaşkanlığı makamında bulunan kimseleri, onlar aleyhine ceza davası açılmasına ^(uys) korumaktadır. Bu nedenle bugün ceza davası açamıyorum, ancak tazminat davası açabiliyorum. Ama Kenan Evren Cumhurbaşkanlığından ayrıldıktan sonra ~~ayak~~ aleyhine ceza davası açacağım. Bütün dileğim ikimiz de yaşlı insanlar olduğumuzdan Kenan Evren'in cumhurbaşkanlığından düştükten sonra da yaşaması ve benim de ceza davası ~~açan~~ açana dek yaşayabilmemizdir. Yani her ikimiz de çok yaşayalım."

Cumhuriyet tarihi boyunca
Aziz Nesin /Cumhurbaşkanlığı aleyhine dava açan ilk kişi durumundadır.

bulunuyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- SHP Genel Başkanı Erdal İnönü, stratejik nükleer silahların Türkiye'ye getirilmesi konusunda hükümetin politikasında değişiklik olup olmadığının açıklanmasını istedi. ~~Erdal İnönü bu açıklanması~~ ^{NATO} soruyu, Milli Savunma Bakanı Yavuztürk'ün Münih'te (Uluslararası Savunma Sempozyumu sırasında yaptığı bir açıklama üzerine sordu. Zeki Yavuztürk ^{Konuşmada} konuşmasında, " caydırıcı NATO silahlarının Türkiye'de üslendirilmesini istediklerimiz ^{sözünü hatırlatan} açıklanmıştı.

(SHP Genel Başkanı İnönü konuşmasında, bütün caydırıcı silahlar kavramına orta menzilli ve nükleer başlık taşıyan füzelerin de gir- diğini ^{belirtti ve} ~~hatırlatarak~~ şöyle dedi: "Biz parti olarak bu stratejik nükleer silahların Türkiye'de bulunmasına karşıyız. Bu silahların Türkiye'ye gelmesinin bizim savunmamızı güçlendireceğine inanmıyoruz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Zaten bütün dünyada bu tür silahların kaldırılması, nükleer füzelerden insanlığın kurtulması için sürdürülen çabalar, süper güçler arasında sürdürülen görüşmeler ortamında mevcut füzelerin bulundukları yerlerden kaldırılması çabaları sırasında, bu tür silahların Türkiye'ye getirilmesinin hiç bir anlamı olamaz.

~~XXXXXXXXXX~~ (Savunma Bakanı Yavuztürk, ~~XXXXXXXXXXXX~~ Münih'te yaptığı konuşmaya gösterilen tepkiler üzerine bir açıklama yaparak, sözlerinin yanlış anlaşıldığını, Türkiye'nin bilinen nükleer politikasında bir ~~XXXXXXXXXXXX~~ değişikliğin söz konusu olmadığını belirtti.

Türkiye kanununda
Bu arada (nükleer silahlanmanın önlenmesi doğrultusunda çabalar giderek yoğunlaşıyor. Hatırlanacağı üzere, geçtiğimiz hafta başında

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

kurulan "Nükleer Savaşın Önlenmesi için Hekimler Derneği" başkanı Profesör Doktor Leziz Onaran yaptığı açıklamada, bütün dünyanın gündemindeki birinci maddenin nükleer silahsızlanma olduğunu belirtmiş ve şöyle demişti: "Bir nükleer savaşın ertesi günü yoktur. Sağ kalabilen hekimler acı çeken insanlara yardım edemeyeceklerdir. Yaşayanlar ölenlere gıpta edeceklerdir. İsteyen bunun içindir ki, nükleer savaş konusunda önerilecek tek reçete, bu çılgınlığı önlemektir."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Eski başbakanlardan Bülent Ecevit, "İran-İrak sorunu, mutlaka Meclis'te görüşülmeli. Türkiye'nin bir savaşa girmesi, akla gelebilecek en son olasılık olmalı." dedi.

Bülent Ecevit konuya ilişkin yaptığı açıklamada, İran-İrak savaşı sorununun ^{aslında} ~~bir~~ açık oturumda tartışılmasından yana olduğunu, ama böyle bir konu için gizli ~~oturum~~ oturum da düşünülebileceğini bildirdi.

Ecevit, her olasılığa hazırlıklı olunması gerektiğini belirterek "Her halde en son akla gelebilecek olasılık, Türkiye'nin bir savaşa girmesi olmalıdır. Osmanlı döneminin son yıllarında olduğu gibi, evlârlarımızı yeniden çöllerde harcayamayız." dedi.

Ecevit ^{açıklamasında} ~~konuşmasında~~ bazı politikacıların ve yazarların ağızta

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

veya üstü kapalı olarak askeri bir harekât önerdiklerini hatırlatarak bu tutumları eleştirdi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Moskova Radyosu'nun 5 Şubat günü yayınladığı yorumda, Amerika'nın Türkiye'deki üsleri Orta Doğu'ya müdahalede kullanmak istediği belirtiliyor ve bunun Türkiye'nin savunmasıyla bir ilgisi olmadığı vurgulanıyor.

Moskova Radyosu'nun yorumunda, Avrupa'daki Amerikan üslerinin genişletilmesi ve yenilerinin kurulması için, Amerikan Kongresince ek ödenekler ayrıldığı belirtiliyor ve bu arada Türkiye'deki üsler için de 35 milyon dolar ayrıldığı kaydediliyor.

Türkiye'de 30'dan fazla Amerikan üssünün bulunduğu ve çok sayı Amerikan uçaklarına varıyacak olan bu üslerin çoğunda modernizasyonun hızlandırıldığı belirtilen yorumda, üslerin, Akdeniz'deki Amerikan 6'ncı filosuna yardıma hazırlandığı ifade ediliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yorumda Amerika tarafından, Üslerin, Türkiye'nin savunmasını güçlendirmek amacıyla genişletildiği ^{nin propaganda edililiği} bildirildikten sonra, daha önce Lübnan'a yapılan müdahale ~~hatırlatılıyor~~ ve bu müdahalede İncirlik Üssünden ve bazı limanlardan yararlanıldığı hatırlatılıyor. / Moskova Radyosu'nun yorumunda, "İncirlik Üssü Türkiye'yi savunmak için mi kullanıldı? İstanbul limanında bulunan Amerikan savaş gemileri Türkiye'nin savunması için mi Lübnan kıyılarına doğru gitti?" soruları soruluyor.

Moskova radyosundaki yorumun sonunda Türkiye'deki Üslerin saldırı Üsleri durumunda olduğu, bunların Türkiye'nin komşusu devletler için açık bir tehdit oluşturduğu vurgulanıyor ve bölge halklarında ciddi bir endişe doğurduğu kaydediliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Bir süre önce
--- / Federal Almanya'nın ~~şük~~ Münih kentinde ~~bikxixixixixix~~ yapılan
NATO seminerinde * ABD Savunma Bakan yardımcısı Ricard Pörl'ün
"Sovyet tehlikesi ençok Türkiye'ye yönelik" ^{tiw} şeklindeki sözleri
tepkiyle ~~karşılanıyorkı~~ karşılandı. Eski Savunma ve Dışişleri Bakanla-
rından Hasan Esat Işık, ~~bikxixixixixix~~ ABD'nin yönetiminin düşüncesi
ile davranışı arasındaki çelişkiye dikkat çekerek, ABD yönetiminin
bir yandan tehlikeden sözederken, bir yandan da Türkiye'ye verilen
askeri yardımı kısıtıldığını hatırlattı. Işık "bu durum ABD yönetiminin
NATO Güneydoğu kanadının üzerinde bugün ciddi bir tehlike olduğu
kanaatini taşımadığını ifade eder" dedi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

700 bin işçiyi ilgilendiren toplu sözleşmeler
 --- Kamu işyerlerinde/hükümet ve kamu işverenler sendikası tarafından
 çıkmaza ~~sıkış~~ sokulurken, bakanlık tarafından görevlendirilen
 üç kişilik kurul, görüşmelerde ciddi hiçbir sorun bulunmadığını
 öne sürdü. Çalışma Bakanlığına bağlı üç ayrı dairenin başkanından
 oluşan gözlemci grubu tarafından hazırlanan raporda, anlaşmazlık
 konularının ciddi olmadığı, sorunun abartıldığı, kamu işveren sendi-
 kaları tarafından getirilen yeni önerilerin ~~önemli maddeler~~ hiçbir
 öneminin bulunmadığı, eski maddelerin tartışma konusu yapılmasının
 ise normal olduğu öne sürüldü. Tamamen İşveren Sendikası'nın tutumunu
 haklı çıkarmaya yönelik olan sözkonusu rapor ~~kamuda örgütleri~~ ^(Türk-İş'i ve bağımsız) sendikala-
 rın ^{tepkisine} ~~tepkisiyle~~ ^{yolaştı.} karşılaştılar. Sendikacılar, Kamu İşveren sendikası'nı
 doğrudan Özal'ın talimatlarıyla hareket ettiğini, elde kalmış haklara

TÜSTAV
 TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

iş güvenliği konusundaki ~~kaz~~ eski sözleşme maddelerine saldırdığını, görüşmelerde son olarak "iş güvenliği" uygulamasının dayatıldığını belirterek "bunların hiçbirisi önemsiz maddeler değildir" dediler. Sendikacılar, Çalışma Bakanlığı görevlilerinin raporunda bunların önemsiz gibi gösterilmek istendiğini, bunun ise gerçekleri yansıtmaktan uzak olduğunu vurguladılar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- NETAŞ'ta devam eden grevi kırabilmek için PTT yeni bir girişimde bulunuyor. NETAŞ tarafından üretilen telefon santrallerinin grev nedeniyle yarım kalması üzerine, PTT uluslararası tekelere ^{birer} ~~gizli~~ mektup göndererek, 400 bin hatlık ~~lakalıxx64xxbinxxhatlık~~ telefon santral kiralayacağını bildirdi. ITT, ATT, Erikson, Siemens, Bell ve NETAŞ'ın ortağı Northern Telecom'a gönderilen mektuplar, kamuoyundan gizlendi ve açılan ihale Resmi Gazete'de ^{ilan edilmedi.} PTT'nin kamuoyunda doğacak tepkiden korktuğu için ihaleyi gizlediği, grevi sonuçlandırarak işçilerin isteklerini kabul etmek yerine devleti milyarlarca zarara sokarak grev kırıcılığına girdiği belirtiliyor.

Bu arada, grevde geçen süre içinde NETAŞ'ın gelir kaybı 30 milyar geçerken, net zararının da 3 milyar lirayı bulduğu bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI VAKFI

NETAŞ işçilerinin örgütlü olduğu Otomobil-İş Sendikası yetkilileri, sendikanın istediği ve patronun vermeye yanaşmadığı ücret zammının 1 yıllık tutarının^{da} (3 milyar lira olduğunu hatırlatarak, "Patron ve hükümet grevi kırabilmek için devleti zarara uğratmayı göza almış durumdadır" ~~diyecekler~~ dediler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- "Gırgır" dergisi hakkında, eski Tunceli Valisi Kenan Güven'e yayın yoluyla hakaret edildiği gerekçesiyle dava açıldı. İstanbul İkinci Asliye Ceza Mahkemesi'nde ilk duruşması yapılan davada, derginin sorumlu yazı işleri müdürü Muhammed Barutçu için 4,5 yıla kadar hapis cezası isteniyor. Bilindiği gibi ^{eski} Tunceli valisi Kenan Güven'in emriyle, kocası ananın Necla Uice adlı kadına "cinsel ilişki" kontrolü yaptırılmış, olay kamuoyunda büyük tepki yaratmıştı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Sovyetler Birliđi yeni bir uzay aracı fırlattı.Perşembe günü, Orta Avrupa saatiyle 22'38'de Kazahıstandaki Baykanur uzaycılık merkezinden fırlatılan Soyuz-TM-2 uzay aracında iki Sovyet kosmonotu bulunuyor.Uzay aracının kaptanı Yuriy Romanenko üçüncü kez uzay uçuşuna çıkarken,bilimsel araştırma uzmanı Aleksandır Laveykin,ilk uzay uçuşunu yapıyor.Sovyet kosmonotlarının yönetimindeki Soyuz-TM 2,uçuşa başladıktan iki gün sonra,uzaydaki Sovyet bilimsel araştırma istasyonu MİR'e kenetlenecek.20 Şubat 1986'dan bu yana uzayda bulunan MİR istasyonu,üçüncü nesil uzay istasyonu sayılıyor.İstasyona 6 uzay aracı binden kenetlenebiliyor.18 Ocak günü uzay nakliye aracı Progres 27 MİR istasyonuna kenetlenmiş ve gerekli malzemeyi istasyona iletmışti. Sovyet TASS Ajansının bildirdiğine göre,bu yılın Temmuz ayında Suriyeli Sovyet ortak mürettebatı istasyona gidecek.Ayrıca bir Fransız-Sovyet ve bir de Bulgar-Sovyet mürettebatı daha sonra istasyona giderek bilimsel çalışmalarda bulunacak.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Hindistan Dışişleri Bakanlığı sözcüsü,Delhide yaptığı açıklamada Pakistan ile Hindistanın ortak sınır bölgelerindeki gerginlikleri gidermek amacıyla varılan anlaşmanın,Hindistan tarafından titizlikle uygulanacağını söyledi.Beş gün süren görüşmeler sonucu sağlanan anlaşmada taraflar,birbirine saldırmama,gerginlikleri artırıcı girişimlerde bulunmama,sınır bölgelerdeki birliklerini geri çekme /ve iki ülke heyetleri arasında temasların düzenli bir biçimde sürdürme konularında üzerlerine yükümlülükler almışlar bulunuyor.Anlaşmanın sağlandığı görüşmelere,Hindistan Başbakanı Raciv Gandinin önerisi üzerine başlamıştı.Pakistanın Hindistan sınırı boyunca yaptığı askeri manevraların sonra birliklerini geri çekmemesi,gerginliklere yolaçmıştı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Sosyalist Enternasyonalin Yakınođu Komisyonu,Lizbonda yaptıđı toplantıda,Birleşik Amerikanın bölgede,son dönemde giriştiđi faaliyetleri eleştirdi ve Regın yönetimini,Lübnandaki Amerikan rehinelerinin kurtarılması adı altında askeri bir operasyona girişmemesi için uyardı. Sosyalist ve Sosyal-Demokrat Partilerin uluslararası örgütü-Sosyalist Enternasyonalin Yakınođu Komisyonu Başkanı Vişnevski,düzenlenen basın toplantısında,Dođu Akdenize yığılan Amerikan askeri gücünün gerginlikleri daha şimdiden artırdığına işaret ederek,sorunlara,özellikle günümüz koşullarında ve Yakınođuda silahlı kuvvetle çözüm bulmanın olanaksız olduğunu,artık Amerikanın da anlamış olması gerektiğini söyledi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----İspanyanın başkenti Madrid'de ve öteki büyük kentlerden Barselona, ^{ve} Santiago de Kamposela, Pampelone'de yığinsal öğrenci gösterileri yapıldı. İspanyadaki eğitim sisteminin demokratikleştirilmesi, bu arada eğitim alanına yapılan yatırımların azaltılmasını öngören tasarının geri alınmasını isteyen öğrenciler, özellikle harçların artırılmasına karşı çıkıyorlar. İspanyol lise öğrencileriyle üniversiteler ve yüksek okul öğrencileri, gerekli önlemlerin alınmaması durumunda, önümüzdeki günlerde tüm ülke çapında kapsamlı ve örgütlü yığinsal eylemler yapacaklarını duyurdular.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Sovyet lideri Gorbaçov,Dünya Demokratik Hukukçular Federasyonunun kendisine gönderdiği bir mesajı yanıtlayarak,nükleer silahsızlanmanın önündeki başlıca engel~~in~~,Pentagonun'Yıldızlar Savaşı' projesinde ayak diremesi olduğunun,Cenevre ve Reykyavik zirve görüşmelerinden sonra açıkça ortaya çıktığını belirtti.Bu engeli aşma zorunluluğuna işaret eden Gorbaçov"Atom denemelerini durdurmak ve güvenilir denetim temeline nükleer silahsızlanmanın olanaklı olduğunu kaydetti ve Sovyetle Birliğinin buna hazır olduğunu yineledi.

DDHF,yaptığı bir açıklamada,Gorbaçovun ~~mesaj~~ yanıtında dile getirdiği görüşleri paylaştıklarını ve bu yanıtın yapıcı niteliğini belirterek,Amerikan Cumhurbaşkanı Regina gönderilen aynı içerikli mesaja henüz bir yanıt alınamamasından duydukları üzüntüyü ifade etti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE YAYIN KURUMU

-----Sovyetler Birliđi,nükleer silahsızlanma yolunda somut adımların atılabilmesi için atom denemelerinin yasaklanmasını sağlama yolunda bundan böyle de elden geleni yapacağını bildirdi.SBKP MK Genel Sekreteri Mihail Gorbaçov,Birleşik Amerikadan bir grup eski politikacı ve toplum adamını 4 Şubat günü Moskovada kabul ederek,Sovyet tarafının uzay ve atom çağının gerçeklerine uygun bir politika izleyerek,savaşı ve silahsız dünyanın kurulması için aktif ~~bir~~ tutumunu ardıcıl bir biçimde sürdüreceğini bildirdi.Nükleer güç sahibi büyük devletlerin taşıdığı büyük sorumluluğa da değinen Gorbaçov,uluslararası sorunların çözümünde bütün devletlere eşit davranılması,tüm ülkelerin güvenlik çıkarlarının dikkate alınması ve yeni bir politik yaklaşım gösterilmesi gerektiğini kaydetti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

-----Sovyetler Birliđi Birleşik Amerikanın 3 Şubat günü yaptığı atom denemesini kınadı.Moskovada bir basın toplantısında açıklamalarda bulunan Sovyet Dışişleri Bakan yardımcısı Petrovski,Amerikan tarafının yeni atom denemesini,sağduyuya ve halkların ortak özlemine karşı bir meydan okuma olarak niteledi.Petrovski"Ancak Sovyetler Birliđi,nükleer denemelerin tamamen yasaklanması sorununu ölü noktadan kurtarmak için bundan böyle de elden geleni yapacaktır"dedi.Petrovski sözlerini şöyle sürdürdü:

-Atom denemeleri ve nükleer silahsızlanma konusundaki bütün Sovyet önerileri,aynen yürürlükte kalmaktadır.Sovyetler Birliđi,nükleer denemelerin tamamen yasaklanması için,hangi düzeyde ve hangi forumda olursa olsun,Birleşik Amerikanın da katılması koşuluyla,yapıcı görüşmelere her an hazırdır.Sovyet tarafı bu sorunun aşamalı çözümüne de

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

hazırdır. Aynı şekilde Sovyet tarafı atom denemelerinin sayısının ve gücünün bir alt düzeye indirilmesine de hazırdır. Ama bu tür ~~bir~~ ara çözümler, köklü çözümlere ulaşılması için birer aşama olmalıdır..."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

DİKKAT ŞAŞIRMA KAMPANYALARI VE HAK ARAMA EYLEMLERİ

Bir süredir ~~ülkenin~~ ülkenin altı üstüne geliyor: türban ~~etakele-~~
cak mı takılmayacak mı , irtica geliyor mu gelmiyor mu. Tam türban
mesolesinin iç yüzünü yığınlar anlayıp bu konuya olan dikkatleri aza-
lırken, bu sefer boyalı basını ~~n~~ sütunlarında birden bire başka bir
konu öne çıkartılıverdi: İhtiharlar artı yor. Ve bağladı boyalı basın,
sağfalarının önemli bir bölümünü, Evren-Özal yönetiminin ekonomi poli-
tikası sonucu garesizliğe kapılıp canlarına kıyanları, ne hikmetse,
icline kadar anlatmaya. Bütün bunlar yığınların dikkatlerini kendi
sorunlarından, ülkenin politik yaşamından uzaklaştırmak için yürütü-

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Tipki ses bombası gibi dışarı fısıltı çok, içi boş. Böylece,
 na ses bombası gibi patlatılıyor. ~~Halkımız~~ korkutulmak, paniğe uğratıl-
 mak isteniyor. Çünkü korkan ya da bilinçsiz bir hınç duyan insanlar
 sorunlarına gerçek çözüm yolları bulamazlar. Gösterilen yolları göre-
 mezler. Kuşkusuz ki, yıla nların dikkatlerini politikadan uzaklaştı-
 mak, ya da çarpıtmak için uygulanan bu kampanyalar hiç yoktan ~~varmış~~
 uydurulmuyor. Herbirisi bir takım gerçeklerden kaynaklanıyor. Ama,
 bu gerçekler çarpıtılıyor, olaylar abartılıyor ^{ve} ortaya adını ettiğimiz
 kampanyalar çıkıyor.

Ama, bütün bu ^{bu} yıla nların dikkatini çarpıtma kampanyalarına
 rağmen, son ~~xxx~~ zamanlarda, halkımız haklarını aramak için eylemle-
 rini sürdürdü. Erdemirli işçileri, 10 yıldır toplu sözleşme yapamaz

TÜSTAV
 TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

6.2.1987

TKP'nin Sesi

Meryem

Konu:köy korucuları

D.D, Köy koruculuğu müessesesi endişe kaynağı olmaya devam ediyor. Devletin terör estirdiği doğu ve güney-doğu'da , köy korucuları köylünün üzerinde ikinci bir baskı aracı oldu. "Köylüyü koruyacak"iddiasıyla silahlandırılan çeşitli gruplar bizzat devletin verdiği silahlarla eşkiyalık yapıyorlar. Kamuoyunun bildiği örnekler çok. Örneğin:Siirtin Evnen mahallesinde, gündüz saat 5 de ev basıp, nişanlı, ve hasta bir genç kızı kaçırdılar. Daha önce de yine Siirtte bir grup köy korucusu Sağkol köyünden Abdurrahman Yardımın ağılını basıp 80 baş koyununu götürmüşlerdi. Korucular gazetecilerin görev yapmalarına da engel oluyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

2.

Diyarbakır'ın Kulp İlçesine bağlı İslam Köyünde, UBA (Ulusal Basın Ajansı) muhabirinin bölgeyi gezmesine, fotoğraf çekmesine "bize böyle emir verildi" diyerek engel oldular.

Köylülerin ekim yapmalarının bile izinle olduğu, köylere giriş çıkışların yasaklandığı ^{7. Kordis terasında} ~~bu~~ ^{ya}, bir yandan ~~da~~ "ihbarcılık" teşvik ediliyor. Uçaklarla ~~ay~~ üzerinde "ayetler" yazılı bildiriler atılıyor. İhbarı doğru çıkana 1 milyondan az olmamak üzere ödül vaadediliyor. ^{Bir yandan da} Koruculara her ay verilen belli bir miktarda para dışında, öldürdükleri her "terörist" için prim vaadi yapılıyor. Siirtin Ağaçyurdu köylüleri, "bir köy korucusunun terörist diye öldürdüğü bir yurttaşın kafasını kesip şehre indirdiğini ve 1 milyon lira ek ödülü alıp gittiğini" anlatıyorlar.

Devletin dağıttığı silahlarla, kan davaları, aşiret kavgaları yeniden hortlatılıyor. Daha ~~kanlı çatışmalara~~ ^{fazla kan dökülmesine, yeni çatışmalara} zemin hazırlanıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

demokratik kamuoyunu uyanık olmaya çağırmıştı.

önceki gün
SHP Genel Başkanı Erdal İnönü ise, ~~köy korucularının uygulamasıyla~~ Diyarbakırda çevre illerden gelen parti yöneticileriyle ~~de~~ görüştüktan sonra ~~yaptığı açıklama~~, "köy korucuları uygulamasının tehlikeli aşamalara ulaştığını", "küllenmiş bazı kan davalarının yeniden başlatıldığını" ~~açıkladı~~ açıkladı. ~~Ekim~~ "Şüpheli gördüğüne silah açma yetkisi ~~varken~~ olan korucuların masum insanların canına kıydıklarına" belirtti. Bu davranışların halli tedirgin etmekte nefret ve kavga tohumları ekmektedir diyen E İnönü, ~~hükümeti~~ bu konuda ~~hiç~~ ^{olağan} ~~uyarılmış~~ ^{söyledi} ~~uyarılmış~~ ~~doğumun~~ ~~en~~ ~~önemli~~ ~~konusu~~

DYP genel başkanı Hüsamettin Cindoruk'da partisinin grup toplantısında yaptığı konuşmada, "köylünün mal ve can emniyeti köy korucuları tarafından sağlanıyorsa, orada hukuk devletinden söz edilemez" dedi.

~~WW~~, Doğuda kan dökülmesinin hükümetin aldığı önlemlerle, halk ~~üzerinde~~ baskı ve terör uygulayarak önlenemeyeceği konusunda görüş birliği

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

4.a

içinde olan muhalefet partileri "köy koruculuğunun çağdaş hukuk devletine
uygun bir kurum olmadığı " ^{nl} ~~kurumun~~ savunuyorlar.

Doğu ve Güneydoğu da, ~~halkın~~ kan dökülmesine son verilmesini, halkın
huzur ve güven içinde yaşaması ^{nl} ~~gerektiğinin~~ istiyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

5.

Köy korucularının dağıtılmasını, bölgedeki özel yetiştirilmiş polis tim-
lerinin çekilmesini, sıkıyönetimin, olağanüstü hal uygulamasının kaldı-
rılmasını isteyen Kürt halkı da kan dökülmesine bir an önce son verilmes-
inden yana çıkıyor. Huzur ve güven içinde yaşamayı öznlüyor.

Kürdistan'daki baskıların , devlet terörünün durması, huzur ve güvenin sağlanması Türk halkının da isteğidir. Her iki halkın da özlemi olan huzur ve güven ortamının sağlanması için baskı ve zorbalığa son verilmeli , Kürt halkının varlığı ve ulusal demokratik hakları tanınmalıdır.

12 Eylül 1980 den beri yaşananlar, Kürt sorunun baskı ve zorbalıkla değil, Kürt halkının varlığının ve ulusal demokratik haklarının tanınarak rak çözülebileceğini göstermedi mi?

12 Eylül'den beri yaşananlar açıkça göstermiştir ki, Kürt halkı başta demokratik bir refah kuru-
altındayken her iki halkın da ortak özlemi olan huzur ve güven ortamı-
lamaz. Kürt sorunu sadece Kürtlerin değil, aynı zamanda Türkiye'nin
nin sağlanması demokratikliği için sorundur.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi
Halkın Kürsüsü

1. B-203 ESkiye dengeye
2. B-397 kaldırım başları 2.87 Meral

7 -----Merhaba değerli dinleyiciler. Bugünkü Halkın Kürsüsü'nün ilk mektubu İzmir'den ~~xxxxxx~~ "Güleylem" imzasıyla yazan dinleyicimizden geliyor. Dinleyicimiz Güleylem'in çalışmakta olduğu konfeksiyon fabrikasındaki koşulları anlatan ^{bir başka} mektubuna daha önceki programlarımızda yer vermiştik. Yine çalıştığı fabrikadaki işçilerin durumunu anlatıyor İzmirli dinleyicimiz: ^{ve şöyle diyor:}

N -----"Sabahın köründe işe gider akşam karanlığında döneriz. Arkadaşlar bu durum için şöyle diyorlar: "Ayaklarımız zincirli, sabah ~~xx~~ küçük kümeden çıkar ~~xx~~ büyük kümese gireriz; Akşam büyük kümeden çıkıp tekrar küçük kümese" Bu yakıştırma haksız da değil hani! Nasıl horlanarak çalıştırıldığımızı daha önceki mektubumda anlatmıştım. Bunun

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKASTIRMA VAKFI

~~kuruk~~ bir örneğini geçen gün yaşadık. Ustabası, iş yetiştiriyor diye, yüzümüze karşı şöyle bağırdı: 'ulan, hayvanlar, salaklar sizler ne zaman adam olacaksınız, çobansız iş yapamaz mısınız?' ^{Böylesine} Ağır hakaretle de bulunduktan sonra, tehditler savurdu. Hepimiz bu durum karşısında dehşete düştük. O an, içimden yüzüne bir tokat indirip; bizlerin insan olduğunu hatırlatmak, ekmek paramız için çalıştığımızı, boğaz tokluğuna çalıştırdıkları yetmiyormuş gibi bir de hakaret ederek üstüne tuz biber ektiklerini "haykırmak" geldi. Etrafıma baktım, herkes alı alı moru mor. Ama suskun ve ürkek bakıyorlar. Daha sonra arkadaşlarla bu konuyu tartıştım. Bu durumlara karşı çıkmak, ~~gerekli~~ böylesine aşağılanmaya izin vermemek gerektiğini söyledim. Hepside bana hak verdi ama buna rağmen "hayat koşulları zaten zor, bir de işsiz mi kalam" diyorlardı. Dilimin döndüğünce onlara birlik olmak gerektiğini birlik olursak bize hiçbir şey yapamayacaklarını anlattım. Bana hak

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞIRMA MERKEZİ

verdiler. Bir daha böyle bir durumla ~~karşılaştığımız~~ karşılaştığımızımızda yalnız kalmayacağımı sanıyorum."

- ② -----Değerli dinleyiciler ,ülkemizde işsizlerin sayısının nasıl hızla arttığını biliyorsunuz. ~~1982~~ 1987'ye girerken resmi rakamlar işsiz sayısını 4 milyon olarak gösteriyordu. Bunca insan , "bir dilim ekmek parası olsun da ,hangi koşulda ,nasıl olursa olsun" diye kapı kapı delişiyor. Bir sınavdan diğerine koşuyor. Ve pek çok işyerinde patronlar bu dört milyon insanın iş umudunu ,çalışanlara ^{karşı} bir tehdit olarak kullanıyorlar. İşçilerin en ağır çalışma koşullarına Sigortasız, sendikasıız çalışmaya en düşük ücretlere razı olması için işsizlik canavarını çıkarıyorlar karşılıklarına. Bu bakımdan & dinleyicimiz Güleylemin çalışma arkadaşlarının tutumu ^{bu şekilde} anlaşılır bir durum. Ancak ^{yine de} (Güleylem dostumuz haklı. İşini yitirme kaygısı la ~~ve~~ her türlü horlanmaya, zorbalığa boyun eğmek, daha fazla sömürüyü, daha çok horlanmayı getirecek. Ve horlanma, haksızlık karşısında sus-

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

kunluk hiçbir şekilde, işsizlik trajedisinin bir gün bizlerin kapısını çalması olasılığını ortadan kaldırmıyor. Kötü çalışma koşullarını iyileştirmenin, işini yitirmemenin önüne geçebilmenin yolu dinleyicimiz "Güylem" in vurguladığı gibi, daha bugünden birleşip haksızlığa karşı direnmekten geçiyor.

N ----- Rojda Güneş imzasıyla yazan dinleyicimiz de işçilerin horlandığı bir fabrikada çalışıyor. "Üstelik" diyor dinleyicimiz, "fabrikanın yuvasında kalan çocuklarımıza da çok kötü davranılıyor." ~~Yine de~~ Dinleyicimizin mektubunu sunmadan önce bir türkü dinletmek istiyorsizlere:

-----MÜZİK: 2' 13-203

D ----- Halkın Kürsüsü Programını Rojda Güneş imzasıyla yazan dinleyicimizin mektubuyla sürdürüyoruz.

N ----- Sömürünün, baskının yoğun olduğu/bir fabrikada çalışıyorum .0 büyük

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

kadar yoğun ki, baskı, bir ustabaşı işçiyi dövabiliyor. Örneğin geçen gün haksız yere azarlanan bir arkadaş kendini savunmaya kalkınca, usta kafa atmış. Bu usta ne ihtar aldı, ne primi kesildi. Oysa biz işçiler sesimizi çıkaracak olsak, yanlış birşey yapacak olsak, "primimizi keseriz, sonu sizin için iyi olmaz" diye tehdit ederler.

Fabrikanın kreşinde kalan çocuklarımızın durumu da içler acısı. Kırılır diye oyuncak vermiyorlar. Küfür ediyorlar, dayak atıyorlar. Bizlerin bile yiyemediğimiz yemekleri zorla yediriyorlar. Çocuklarımızı öyle korkutmuşlar ki su bile isteyemiyorlar, tuvalete gidemiyorlar. Bakıcılar, 'annenize şikayet ederseniz, döveriz ha' diyorlarmış. Anneler toplanıp, bu sorunları işyeri temsilcisine ilettiler. Temsilcinin verdiği cevap ise "yuvada çalışanlara biraz pohpohlayın, yağ çekin, çocuklarınıza iyi davranınlar" oldu.

① -----İşyerinde kreş bulunması çok güzel birşey. Böylece çalışan anan-

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKET

aklı/evdeki çocuğunda kalmıyor. Ancak dinleyicimiz Rojda Güneş'in anlattıkları, bulundukları fabrikadaki anaların akıllarının ,yuvada kendileri gibi ~~horlanmakta~~ horlanmakta olan çocuklarında olduğunu gösteriyor. Çalışma yasaları 100'den fazla kadın ~~işçi çalıştıranyerlerde emzirme odasının, 300'den fazla kadın işçinin bulunduğu yerlerde ise 0-6 yaş grubundaki çocukların bakımı için yuva açılmasını öngörüyor.~~ Pek çok patron bu yükümlülüğten kaçmak için kadın işçilerin sayısını düşürme yoluna gidiyor. Kadın işçilerin sayılarını azaltmanın mümkün olmadığı işyerlerinden pek çoğunda ise, açılan emzirme odaları, kreşler son derece sağlıklı koşullarda. İşte dinleyicimiz Rojda Güneş mektubunda, çalıştıkları fabrikanın yuvasında çocukların nasıl itilip, kakıldığını, nasıl kötü yemekler~~em~~ yemeye zorlandığını anlatıyordu. Şimdi bu fabrikada çalışan, ~~annenin~~ kendileri ustabaşı tarafından horlanan, çocukları kreşte itilip kakılan işçi kadınlar iki kat daha baskı altında

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

değil mi?

~~tu~~ Kuşkusuz kadın işçi temsilcilerinin aktif denetimi sağlanabil-
diği durumda çalışan annenin çocuğunun bakım koşulları çok daha iyi
olacak. Sözü, işçi temsilcilerine getirmişken, İstanbul'dan M. Çakmak

imzasıyla yazan dinleyicimizin, patronun temsilci seçimleri sıra-
sında işçiler üzerinde baskı uyguladığını anlatan mektubuna yer verelim

N-----Metal işkolunda bağlı bir yerde çalışıyorum. İşyerimizde yapı-
lacak olan temsilcilik seçimleri öncesi, işveren kendi adamlarını
seçtirmek için baskı uygulamaya başladı. İşveren, kendisine yakın
olan eski işyeri temsilcilerinden üçünün seçilemeyeceğini şansının
çok az olduğunu görünce, işçiler arasına adamlarını saldı. Kendi aday-
larının karşısına çıkan adayları komünistlikle suçlayarak karalamaya
çalıştı. Ancak işverenin bu oyununu bozmaya kararlıyız. Her türlü baskı
ya rağmen işverenin adaylarını seçmeyeceğiz, seçtirmeyeceğiz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

-----S.Niyazioğlu imzasıyla mektup yollayan dinleyicimiz de İstanbul Kartal'da kurulu olan metal iş koluna bağlı bir fabrikadan yazıyor. "İşçilerin futbol oynaması,yasaklandı"' diyor,dinleyicimiz Niyazi-oğlu'na şöyle sürdürüyor mektubunu:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Sonrası

12 Eylül rejiminin işçilerin ekonomik-sosyal haklarına yönelik saldırılarının ~~bu~~ ~~son~~ boş zamanlarını spor yaparak değerlendirmelerini engellemeye kadar vardırdığına ^{sonuç bir örnek veriyor} hatırlatıyor bizlere. 12 Eylül rejiminin ilk işi, işçilerin sendikalarına saldırmak oldu. DİSK kapatıldı. Yüzlerce işçi temsilcisi işkencelerden geçirildi, ağır hapis cezalarıyla yargılandı. Bu işçi temsilcilerinin tek suçu 12 Eylül öncesinde de işçilerin ekonomik sosyal koşullarını, ~~hakkını~~ ~~iyileştirmek~~ ~~işin~~ çalışma yaşamını daha iyileştirmek için çabalamaktı. İşçinin hak ve özgürlüklerini savunmaktı. ~~Geçmişin~~ ~~gün~~ ~~hatırlayacağınız~~ gibi ~~geçmişin~~ Ocak ayı içinde ~~diğer~~ ~~özgürlüğün~~ ~~karşı~~ ~~özet~~ İstanbul Sıkıyönetim mahkemesi altı yıldır süren DİSK davasını karara bağladı. DİSK yöneticileri 15 yıla varan ağır hapis cezalarına çapıtırıldı. Genç dinleyicimiz Engin Fırat DİSK davası üzerine yazdığı mektubunda 'DİSK geleneği yaşayacaktır' diyor. Engin Fırat'ın mektubunu sunmadan önce bir türlü ~~de~~ ~~hatırlamak~~ ~~istiyoruz~~ sizlere.

TÜSTAY
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA YAKETİ

-----Müzik:2' 13-39'2

♣-----Genç dinleyicimiz Engin Fırat'ın DİSK davası üzerine yazdığı mektupla sürüyor Halkın Kürsüsü

N-----"Evren Özal yönetimi işçilerin sendikal birliğinden,örgütlü gücünden korkuyor.Diktatörlüğün mahkemelerinde DİSK yöneticilerine ağır hapis cezaları verilerek,işçi hak ve özgürlüklerini savunan bu insanlar,halkımızın gözünde suç işlemiş gibi gösterilmeyi çalışılıyor. Ancak emekçi halkımız onların işçi haklarına savunmaktan başka birşey yapmadığını biliyor.Bizler ilerici işçi Gençler olarak,DİSK kapatılsa da,onun sınıf ve kitle sendikacılığı ilkelerini,DİSK'in şanlı savaşım geleneğini ,bugün varolan sendikalar içinde yaşatacağız."

♣-----Petrol İş Koluna bağlı bir fabrikadan "Yağmur"imzasıyla yazan işçi dinleyicimiz de DİSK mahkûmiyetinin ardından yazmış:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI VAKFI